



Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 53 37 19 14
W: www.ri.dk

Konsulenthuset for Socialøkonomi ApS

Årsrapport for 2019/20

Linkøpingvej 22, 1. th.
4000 Roskilde
CVR-nr. 40 84 59 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2021

Charlotte Velling Nichol
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse 30. september - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20



Selskabsoplysninger

Selskabet	Konsulenthuset for Socialøkonomi ApS Linkøpingvej 22, 1. th. 4000 Roskilde Telefon: 24897911 E-mail: trine@husetforsocialokonomi.dk Hjemmeside: https://husetforsocialokonomi.dk/ CVR-nr.: 40 84 59 76 Regnskabsperiode: 30. september 2019 - 31. december 2020 Hjemsted: Roskilde
Direktion	Trine Faber Velling, adm. direktør og partner Marco D'andrea, direktør og partner
Revision	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at styrke og udvikle feltet for socialøkonomiske og socialt ansvarlige virksomheders samt produkter og services fra disse og derigennem fremme en bæredygtig udvikling blandt andet ved at arbejde for at indfri FN's verdensmål.

Forord

Denne årsrapport er Konsulenthuset for Socialøkonomi (KhfS) første. Årsrapporten dækker perioden september 2019 - december 2020. En periode der for KhfS, som for alle andre virksomheder, har været præget af COVID-19 situationen, men også af et marked, der udvikler sig.

Med afrapporteringen vil vi gerne give et billede af en startupvirksomhed, der omstændighederne til trods, er kommet godt i gang i forhold til forretning og økonomi og i forhold til den store mængde aktiviteter KhfS har formået at gennemføre. Samtidig vil vi også gerne give et billede af vores konkrete impact samt bidrag til opnåelse af FN's verdensmål.

Hvis vi som verdenssamfund skal løse de store udfordringer, vi står over for, er der brug for, at virksomheder tager et væsentligt større samfundsansvar og bidrager til den nødvendige bæredygtige omstilling.

Vi vil gerne med årsrapporten vise, at KhfS er en virksomhed, der tager det ansvar på sig og med sine aktiviteter og sin forretningsførelse forsøger at vise et godt eksempel. Derfor ønsker vi også i årsrapporten at kommunikere vores økonomi og aktiviteter åbent og transparent. Hvis læsere af årsrapporten oplever uklarhed eller har spørgsmål til det skrevne, står vi gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Endelig vil vi med afrapporteringen gerne vise, at vi gennem vores aktiviteter ønsker at arbejde med nye løsninger og innovation både i forhold til at udvikle det socialøkonomiske startupmiljø og i forhold til at skabe større resiliens og bæredygtighed i eksisterende socialøkonomiske virksomheder.

Beskrivelse af Konsulenthuset for Socialøkonomi

KhfS er et formålsdrevet konsulenthus og en registreret socialøkonomisk virksomhed (RSV), som ønsker at tage et aktivt ansvar, der medvirker til at:

“Styrke og udvikle feltet for socialøkonomiske og socialt ansvarlige virksomheder samt produkter og services fra disse – og derigennem fremme en bæredygtig udvikling blandt andet ved at arbejde for at indfri FN's verdensmål.”

Dette formål er omdrejningspunktet for vores virke og fundamentet for vores værdier: samarbejde, innovation og kvalitet.



Ledelsesberetning

Vores værdier og vision

Med udgangspunkt i KhfS's grundlæggende værdier samarbejde, innovation og kvalitet er vores vision:

I forhold til samarbejde - at søge samarbejdet og invitere til fælles udvikling, som går på tværs af aktører, brancher og fagligheder. Det er dynamiske samarbejder og partnerskaber, der gør det muligt at fremme en bæredygtig udvikling, som er til gavn for hele feltet.

I forhold til innovation - at være frontløbere på udvikling af nye metoder og løsninger, som er værdiskabende, inspirerer til nye perspektiver og skaber grobund for social og økonomisk vækst.

I forhold til kvalitet - at levere kvalitet gennem en høj grad af faglighed. Derfor er vi kontinuerligt optaget af at skærpe og forfine vores egne kompetencer samt være opsøgende på ny viden, nye metoder og inspiration.

Fokusområder

KhfS har 3 primære fokusområder, som virksomhedens aktiviteter ligger under:

Bæredygtigt iværksætter

KhfS designer iværksætttermiljøer og opkvalificeringsforløb målrettet sociale og bæredygtige iværksættere. Vi tilbyder også afvikling af kurser, workshops og 1:1 rådgivning.

Udbud og indkøb

KhfS hjælper socialøkonomiske virksomheder med at identificere og implementere strategiske leverandørpartnerskaber. Vi udvikler og afprøver også innovative udbudsmodeller og -løsninger.

Strategi og forretning

KhfS arbejder med forretnings- og organisationsudvikling af socialøkonomiske og bæredygtige virksomheder samt strategisk udviklingsarbejde for kommuner.

FN's verdensmål

KhfS's aktiviteter er generelt rettet mod at bidrage til at indfri FN's verdensmål, fordi vi ser det som den vigtigste opgave for en ansvarlig virksomhed. Vi har dog et mere specifikt fokus på tre verdensmål:

Mål nr. 8 - Anstændige jobs og økonomisk vækst

Mål nr. 11 - Bæredygtige byer og lokalsamfund

Mål nr. 12 - Ansvarligt forbrug og produktion

Organiseringen

KhfS er organiseret som et anpartsselskab med fire partnere som ejere.



Ledelsesberetning

I praksis arbejder vi dog mere som en netværksorganisation og har allerede tilknyttet flere konsulenter og frivillige med en bred vifte af kompetencer, ligesom vi også allerede har en række samarbejdspartnere på de forskellige aktiviteter, der er igangsat.

Vi søger ikke alene at inddrage konsulenter, frivillige og partnere i aktiviteterne, men betragter dem som ligeværdige udviklingspartnere, der har en stor grad af frihed i forhold til at udvikle de enkelte projekter, de er tilknyttet.

Medlemskaber

KhfS er medlem af CORO Co-Lab, Dansk Industri samt Sociale Entreprenører i Danmark. Vi er ydermere medstifter og medlem af CSR Advisors Denmark, der er et strategisk partnerskab mellem selvstændige virksomheder, som arbejder sammen og hver for sig. CSR Advisors Danmarks vigtigste mål er, at CSR leder til højere omsætning, lavere omkostninger, forbedret image og reducerede forretningsmæssige risici for vores kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 52.399, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 12.399.

2019-2020 – Et tilbageblik på et positivt år

Den første periode for KhfS betegnes som positiv og tilfredsstillende, idet det har været muligt at indfri hovedparten af virksomhedens målsætninger for 2019-2020 samt opbygge et fundament for yderligere vækst i det kommende regnskabsår.

KhfS har opbygget stærke samarbejdsrelationer og partnerskaber med centrale aktører inden for feltet. Ligeledes har det været muligt at etablere flere projekter inden for virksomhedens strategiske områder.

Følgende præsenteres kort de vigtigste projekter og aktiviteter, som enten er påbegyndt, gennemført eller så langt i udviklingsfasen, at de kan etableres.

I'mpACT

I foråret 2020 påbegyndte KhfS et innovationssamarbejde med Roskilde Universitetscenter samt designvirksomheden Bragt & Galmez med fokus på at udvikle et koncept for impact iværksætter kompetence- og udviklingsmiljøer med et multi-stakeholder perspektiv. Projektet blev udviklet med støtte af Innovationsdistrikt Sjælland samt SØV-puljen og UVEG-puljen i Roskilde Kommune. Projektet blev afsluttet ved udgangen af 2020, men flere af de centrale delaktiviteter i konceptet videreføres som selvstændige projekter i 2021

Forretningsudvikling for socialøkonomiske virksomheder (FUSØV)

I sommeren 2020 fik KhfS bevilliget midler fra GenstartNU programmet under Industriens Fond til at yde gratis rådgivning og sparring inden for forretningsudvikling til 15 socialøkonomiske virksomheder.



Ledelsesberetning

Virksomhederne er fordelt over hele landet og rådgivningen tager udgangspunkt i deres individuelle behov, problemstillinger samt muligheder for vækst. De forskellige forretningsudviklingsforløb vil blive afsluttet i 2021.

Tværkommunal udviklingsklynge

I efteråret 2020 blev der i samarbejde med Slagelse Kommune og Silkeborg Kommune taget initiativ til at etablere en tværkommunal udviklingsklynge, som består af de mest fremtrædende kommuner i Danmark inden for det socialøkonomiske felt: Slagelse Kommune, Silkeborg Kommune, Kolding Kommune, Odense Kommune, Vejle Kommune samt Jammerbugt Kommune.

Klyngen har overordnet til formål at agere som en fælles og tværgående udviklingsenhed med fokus på aktivt at udvikle, præge og sætte dagsordenen inden for det socialøkonomiske område i Danmark. I den forbindelse indgår KhfS både som en aktiv medspiller såvel som procesfacilitator.

Buy Social Denmark

Buy Social Denmark er et udviklingsprojekt, som skal sikre og skabe arbejdspladser for udsatte borgere på kanten af arbejdsmarkedet gennem facilitering af strategiske og længerevarende leverandørpartnerskaber med fokus på ansvarlige indkøb og samarbejder mellem socialøkonomiske virksomheder og private / offentlige organisationer.

Buy Social Denmark udvikles og implementeres af KhfS i tæt partnerskab med Social Enterprise UK, der over de sidste 3 år har opbygget veldokumenterede erfaringer med etablering af partnerskaber for ansvarlige indkøb i UK. Denne erfaring bringes til Danmark gennem partnerskabet. Partnerskabet blev etableret i efteråret 2020, og det forventes, at det vil være muligt at finde finansiering til projektet i 2021.

Beboercaféen, Æblehaven

Ultimo 2020 fik KhfS til opgave af Boligselskabet Sjælland at yde konsulentbistand i forbindelse med at udvikle en bæredygtig socialøkonomisk virksomhed, der skal sikre, at den populære men lukningstruede beboercafé i Rønnebærparken/Æblehaven fortsat kan være et mødested for sårbare beboer, hvor der er adgang til støtte og trykke fællesskaber som alternativ til isolation og utryghed.

Ydermere er det projektets formål, at caféens rammer og faciliteter tænkes ind i en bredere socialøkonomisk indsats i forbindelse med udvikling af lokalområdet. Projektets første fase afsluttes i foråret 2021.

Urban Innovation Lab

I efteråret 2020 blev der etableret et partnerskab mellem KhfS, Reach for Change samt Boligselskabet Sjælland. Partnerskabet har fokus på at udvikle en model og metode, Urban Innovation Laboratorium, der gennem en aktiv indsats skal øge trivsel og tryghed i udsatte boligområder i Roskilde.

Ledelsesberetning

Projektet skal aktivere den lokale innovationskraft gennem oprettelse af et lokalt pop-up innovations laboratorium, som giver lokalsamfundet og socialøkonomiske virksomheder samt udvalgte sociale innovatører mulighed for at udvikle og teste løsninger og systemer, der understøtter væsentlige problemstillinger i boligområdet, herunder jobskabelse og rummelige arbejdspladser, fællesskaber og tryghed samt øget medejerskab af lokalområdet

Det forventes, at de strategiske samarbejdspartnere samt finansiering til projektet findes i 2021.

Personlig bæredygtighed

Projektet skal udvikle og afprøve en tilpasset metode for fremme af mental sundhed målrettet ledere af socialøkonomiske virksomheder. Metoden vil bygge på empiri, være praksisorienteret og indeholde et katalog af værktøjer til fremme af personlig bæredygtighed.

Projektet har overordnet til formål at indsamle viden om samt forebygge mental sundhed blandt ledere af socialøkonomiske virksomheder. Ligeledes er det formålet at udvikle og afprøve en målrettet metode for fremme af personlig bæredygtighed baseret på nærværpraksis, sparring og lignende teknikker.

Det forventes, at der kan findes finansiering til projektet i 2021.

Opsummering på året

Samlet set har perioden 2019-2020 været positiv og tilfredsstillende, særligt når det tages i betragtning, at virksomheden er nyetableret samtidigt med at hovedparten af perioden har været præget af Covid-19 krisen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Den positive udvikling for 2019-2020 forventes at fortsætte i 2021, hvor der vil være fokus på at opbygge yderligere partnerskaber og projektaktiviteter, som vil medvirke til at styrke og udvikle markedet for social-økonomi i Danmark. Ligeledes vil der være fokus på at stabilisere og styrke det organisatoriske fundament både i forhold til at skærpe virksomhedsstrategien, optimere arbejdsprocesser og -politikker samt udvide gruppen af tilknyttede konsulenter og fagspecialister.

På et strategisk såvel som taktisk niveau vil der i 2021 være et særligt prioriteret fokus på:

- Det boligsociale område, blandt andet gennem projekter målrettet piger samt aktiviteter, der understøtter etablering af socialøkonomiske virksomheder i områderne.
- Kommuner, blandt andet gennem udvikling af kommunale strategier for socialøkonomi.
- Impact iværksætteri, blandt andet gennem case competitions og særligt tilrettelagte iværksætterforløb og -aktiviteter.



Ledelsesberetning

Et marked i udvikling

Status for det socialøkonomiske felt i Danmark er påvirket af pandemien, og mange socialøkonomiske virksomheder har haft et udfordrende år. Det gælder både i forhold til økonomi men ikke mindst i forhold til de sårbare borgere, som mange af dem har som deres målgruppe.

Samtidig ser vi også flere impact-virksomheder i startupmiljøet og flere aktører i feltet, der gerne vil samarbejde om indsatser, der kan løfte socialøkonomien generelt.

Et område af stor betydning for feltet er sociale indkøb. Her er der stadig meget at gøre i forhold til at få kommuner og andre aktører til at tage et mere forpligtende ansvar, når det gælder om at købe ind hos socialøkonomiske virksomheder. Samtidig har forskellige aktører også bidraget med konkrete initiativer f.eks. socialøkonomisk.dk og Rummelig imidts Socialøkonomisk Leverandør Portal.

Sociale investeringer og impactinvesteringer er i stor fremgang i hele verden og også i Danmark. Her bidrager flere initiativer til den bevægelse i forhold til konkrete indsatser og videnformidling, f.eks. Den Sociale Kapitalfond, Fonden for Sociale Investeringer, AskovFonden og franske Impact Partners, der netop har etableret sig i Danmark. På kommunalt plan er der også etableret initiativer f.eks. Rådet for Sociale Investeringer i Aarhus. Et stort ønske i forhold til at sætte yderligere skub i sociale investeringer er at der politisk bliver gennemført lovgivning sikre skattefradrag for sociale investeringer, som man har gjort det i England, hvor det også har bidraget positivt til udviklingen af socialøkonomiske virksomheder.



Ledelsesberetning

De særlige krav til afrapportering for RSV'er

Nedenstående afrapporteres på de særlige krav til årsrapporten for registrerede socialøkonomiske virksomheder (RSV).

Opfyldelse af virksomhedens sociale formål

Som beskrevet indledningsvist er KhfS et formålsdrevet konsulenthus, der aktivt arbejder for at:

”Styrke og udvikle feltet for socialøkonomiske og socialt ansvarlige virksomheder samt produkter og services fra disse – og derigennem fremme en bæredygtig udvikling blandt andet ved at arbejde for at indfri FN’s verdensmål.”

Dette formål har været omdrejningspunktet for alle projekter og aktiviteter i perioden. KhfS vil således ikke indgå i projekter og samarbejder eller selv tage initiativ til aktiviteter, der ikke understøtter dette formål.

Inddragende og ansvarlig virksomhedsdrift

KhfS arbejder strategisk og metodisk med involvering af samarbejdspartnere, interessenter og brugere i alle de projekter og aktiviteter, virksomheden udbyder. Såfremt det er muligt, tillægges et økosystemperspektiv, der skal sikre involvering og nytteværdi på tværs af alle interessenter.

Ligeledes forsøger KhfS at efterleve en ansvarlig virksomhedsdrift i videst muligt omfang blandt andet gennem indkøb af sociale, miljømæssige og/eller bæredygtige produkter. KhfS har samtidigt et stærkt ønske om diversitet blandt samarbejdspartnere og tilknyttede konsulenter i forhold til alder, køn, religion, etnicitet, fagligheder og kompetencer.

KhfS ønsker desuden at fremstå så transparent som muligt i forhold til kunder, samarbejdspartnere og offentlighed ved at kommunikere væsentlige data i henhold til dokumentation af registreringsordningen.

Samlet set drives virksomheden efter god ledelsesskik, hvor alle medarbejdere er informeret om og inddrages i de væsentlige beslutninger, virksomheden skal foretage. Det sker bl.a. gennem møder, hvor væsentlige problemstillinger og beslutninger fremlægges og diskuteres i fællesskab.

Anvendelse af overskud

KhfS har følgende politikker i forbindelse med anvendelse af et eventuelt overskud, der skal geninvesteres i det sociale formål. Det vil mere konkret ske i form af:



Ledelsesberetning

- Gratis konsulenthjælp til socialøkonomiske virksomheder.
- Drive netværk for socialøkonomiske virksomheder.
- Indkøb af produkter fra socialøkonomiske virksomheder, der doneres til anden socialøkonomisk virksomhed i fx test øjemed.
- Geninvestere i nye interne og eksterne projekter der understøtter KhfS formål.
- Fortalervirksomhed og kampagner, der understøtter KhfS formål.

Det kan ligeledes ske i form af mikro-legater eller priser til danske socialøkonomiske startups.

For indeværende regnskabsperiode har der ikke været et overskud i virksomheden, hvorfor det ikke er muligt at geninvestere i det social formål.

Trods dette har KhfS i løbet af 2020 alligevel ydet gratis konsulenthjælp til nye sociale og bæredygtige initiativer og iværksættere, bidraget som oplægsholdere samt på anden vis ydet pro bono assistance til samarbejdspartnere og øvrige organisationer i feltet.

Uafhængig af det offentlige

KhfS er en privatejet virksomhed, der opererer på markedsvilkår. Det offentlige har således ikke indflydelse på virksomhedens strategier eller drift. Ligeledes repræsenterer ingen af de personer, der sidder i virksomhedens direktion en offentlig myndighed, ligesom ingen offentlig myndighed ejer dele af virksomheden. KhfS er dermed uafhængig af det offentlige.

Vederlag til ledelse og virksomhedens stiftere

Ingen partner i KhfS har modtaget vederlag.

Aftaler indgået med nærtstående parter

Der er ikke indgået aftaler med nærtstående parter.



Resultatopgørelse 30. september - 31. december

	Note	2019/20 kr.
Nettoomsætning		283.887
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-6.857
Andre eksterne omkostninger		<u>-130.184</u>
Bruttoresultat		146.846
Personaleomkostninger	1	<u>-198.598</u>
Resultat før finansielle poster		-51.752
Finansielle indtægter		<u>-647</u>
Resultat før skat		-52.399
Skat af årets resultat		<u>0</u>
Årets resultat		<u>-52.399</u>
Overført resultat		<u>-52.399</u>
		<u>-52.399</u>



Balance 31. december

	Note	2019/20 kr.
Aktiver		
Tilgodehavende moms og afgifter		<u>14.957</u>
Tilgodehavender		<u>14.957</u>
Likvide beholdninger		<u>102.882</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>117.839</u>
Aktiver i alt		<u><u>117.839</u></u>



Balance 31. december

	Note	2019/20 kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		40.000
Overført resultat		-52.399
Egenkapital		-12.399
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.697
Anden gæld		121.541
Kortfristede gældsforpligtelser		130.238
Gældsforpligtelser i alt		130.238
Passiver i alt		117.839



Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. september 2019	40.000	0	40.000
Årets resultat	0	-52.399	-52.399
Egenkapital 31. december 2020	40.000	-52.399	-12.399



Noter

	2019/20 kr.
1 Personalemkostninger	
Lønninger	194.211
Andre omkostninger til social sikring	757
Andre personalemkostninger	<u>3.630</u>
	<u>198.598</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Trine Faber Velling

Adm. direktør og partner

Serienummer: PID:9208-2002-2-843245893412

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-05-17 15:34:10Z

NEM ID 

Marco Stefano d'Andrea

Direktør og partner

Serienummer: PID:9208-2002-2-259020320960

IP: 188.120.xxx.xxx

2021-05-17 18:57:10Z

NEM ID 

Martin Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:53371914-RID:59371030

IP: 78.143.xxx.xxx

2021-05-18 06:46:22Z

NEM ID 

Charlotte Kruckow Velling Nichol

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-994796688392

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-18 08:52:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4TIQV-E645C-H45PS-5U6OA-5H37I-4TUQU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>